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*سالروز شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها در فاطمیه اول را به همه خوانندگان 
روزنامه تسلیت عرض می کنم. در توصیف این بانوی دو عالم همین بس که عملکرد 
این دردانه خلقت در مقام یک زن که نمونه انســان کامل را به تصویر می کشد، 
سبب ســاز بوســه زدن پیامبر رحمت بر دستان ایشان شد و این اتفاق برخلاف 
تعبیر برخی ساده اندیشان، نه به دلیل مسائل عاطفی، بلکه از باب تکامل معنوی 

و انسانی مقام عظیم زن است.
رنجبر
*در ایام فاطمیه قرار داریم حق این است که بگوییم حضرت زهرا)س( جهادگر 
عرصه تبیین واقعیت و حقیقت اســت. چرا که با سخنرانی های بموقع و دفاع از 
حقیقت نبوت و امامت، لفافه ها و پوشش های دروغین را از اسلام کنار زد و اسلام 

ناب محمدی را به ما در این زمانه رساند.
خانیکی
* حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی می فرمایند: فاطمیه تنها عزاداری نیست، 
بلکه باید بدانیم که این فاطمیه و اربعین و اینها برای ما مکتب هستند، چرا که اهل 
بیت عصمت و طهارت، قرآن ناطق اند؛ »فاطمیه«، امامت شناسی، ولایت شناسی، 
نبوت شناسی، وحی شناسی و فرصتی برای بیان کلمات این بزرگواران است و آخر 

هم اشک و عزاداری است.
زارع
* جنایت های ددمنشــانه اســرائیل در جنگ غزه این گفته جمهوری اسلامی 
ایران را که رژیم کودک کش صهیونیستی بی رحم بوده و به هیچ کدام از قوانین 
بین المللی پایبند نیســت ، بعد از سال ها به جهانیان ثابت کرد. امروز میلیون ها 
نفر در شهرهای مهم اروپایی و ایالت های مختلف آمریکا به خیابان آمده و علیه 
سیاســت های اسرائیل شعار می دهند.  هاله دروغین مظلوم نمایی که دور تا دور 

اسرائیل پیچیده بودند، از بین رفته است.
سلمانیان
*پس از آن که موشک  هایپرسونیک فتاح 2 رونمایی شد، بردلی بومن از مدیران 
ارشــد لابی صهیونیستی گفت که برنامه های موشکی تهران صرفاً برای نمایش 
نیســت و نباید به سادگی از کنار آنها رد شد. او نتیجه گرفته است که اسرائیل 
در تیررس موشــک های جمهوری اســلامی قرار دارد. مثل اینکه ضمیر مرجع 

خودش را پیدا کرده است.
آذری
* زندگی و نظرات علامه مصباح را که مرور کنیم اذعان می کنیم که چه به حق 
گفته است جناب سیدحسن نصرالله که حزب الله، نماد عینی تفکر سیاسی آیت الله 

مصباح در سطح منطقه است.
پورموسوی
*فتنه هایی که ملت عزیزمان طی بیش از چهار دهه با ســربلندی از آنها بیرون 
آمدند ، مرهون حضور و عملکرد بســیج بوده است و ما باید شاکر خداوند باشیم 
که امام راحل در ابتدای انقلاب این نهاد مردمی را در کشــور تأسیس نمودند و 
بار اصلی انقلاب هم همیشه روی دوش این عزیزان بوده و خواهد بود. ان شاءالله 

تفکر بسیجی همیشه بر کشور طنین انداز باشد.
عارفی
* رژیم صهیونیسـتی به دور از چشم رسانه ها سالیان سال اسـت که به معنای 
واقعی کلمه در حال قصابی کردن مردم فلســطین است، اما به دلیل این که به 
میزانی که امروز شاهدیم، نبوده، و خود مردم درعرصه خبررسانی فعال نبوده اند ، 
رســـانه ها به آن توجه نمی کردند. اما به واســطه حجم بــالای جنایات امروز 
رژیم صهیونیســتی مردم اکثر کشورهای جهان پای کار آمده اند و جنایت های 

صهیونیست ها را محکوم می کنند. 
صفوی
* آدم از رفتار رزمندگان انصارالله یمن نیرو می گیرد. نه از کســی می ترســند ، 
نه از کســی انتظاری دارند و نه در عمل به وظیفه الهی خود ملاحظه چیزی را 
می کنند. خلاصه در مبارزه با ظلم و ظالم خیلی راحت دست به اقدام می زنند. 
در عرصه نبرد موشــکی و خصوصا دریایی هم یمن، امروز تبدیل به یک نیروی 

کاملا تعیین کننده شده و تازه این آغاز راه برای یمنی های مقاوم است.
سلطانی
*ای کاش زبان دنیابلدها به اندازه حماس تعقل داشتند که اجرای تعهدات را گام 
به گام عمل کنند نه اینکه در ابتدای امر به همه تعهدات خود عمل کنند و بعد 
منتظر اجرای تعهدات طرف مقابل باشند و بعد هم با ایمیل بخواهند مشکلات 

ناشی از ساده انگاری خود را حل کنند!
قاسمی
*اسرائیلی ها از مصاحبه اسرای آزاد شده خود و بیان حقایق به وحشت افتاده اند 
به گونه ای در شبکه ۱۴ عبری خانواده اسرا تهدید شده اند که یا دهانشان را بسته 
نگه می دارند یا رژیم دهانشان را می بندد. اما سنت الهی این است که به رغم همه 

فشارها حق و واقعیت آشکار شود.
ایمانی
* باتوجه به بازگشت مردم غزه به خانه های خود پس از قریب به 50 روز آوارگی 
و اینکه بســیاری از منازلشــان به تلی از خاک تبدیل شــده است می طلبد که 
شهرداران جهان اسلام به کمک آنها بشتابند و با منازل پیش ساخته و... غبار از 
چهره خسته این عزیزان که بسیاری از آنها عزادار زن و بچه هم هستند بزدایند.
جاویدی مهر
*طرفداران باشگاه آث میلان در اعتراض به کشتار فلسطینی ها به ویژه کودکان 
غزه توسط جنایتکاران اســرائیلی بنری را در داخل ورزشگاه نصب کرده بودند 
که روی آن عبارت پر معنایی نوشته شده بود.آن عبارت این بود: »آن زمانی که 
بچه ها خوابند ساکت باشــید، نه زمانی که درحال مردن هستند.«در مورد این 

یک جمله ساعت ها می شود صحبت کرد. 
پناهی
 * تا چندین سال شرایط سنی آزمون برای مصاحبه فرهنگیان 2۴ سال بود و تا 
۶ ماه گذشته هم همین روند ادامه داشت تا اینکه اخیرا اعلام شد شرایط سنی 
22 سال تمام است! در رأی دیوان عدالت اداری هم شرط سنی ۴0 سال اعلام 
شده است. عادلانه نیست افرادی که با داشتن لیسانس روانشناسی، علوم تربیتی 
و... عمرشــان را پای درس خواندن گذاشــته  اند الان که آماده حضور در کلاس 

درس هستند، با تفاوت اندک از کار کنار گذاشته شوند.
اجاقی
* برخـی افراد به حدی گسـتاخ و عصبی شـده اند که تا یک نفر به آنها در مورد 
رفتار اشتباهشان حتی محترمانه امر به معروف می کند فورا درگیر می شوند. نباید 
اجازه داد یک فرد خلافکار در تخلف خود جســارت پیدا کند و به جای اظهار 

پشیمانی و عذرخواهی ، خود را ذی حق بداند.
بختیاری
*قـــرار بود شـرکت های خودروسـازی بعد از جراحـی اقتصادی طبق دسـتور 

دولت خصوصی سازی بشوند. چرا این اتفاق نیفتاد؟
کمالی 
*وزیر ارتباطات گفته برای برخورد با فیلترشـکن فروش ها یک خط قانون نداریم.

خوب یک قانون برای آن بنویسند و مجلس هم تصویب بکند. 
دانشگر
* در 20 خرداد ۱۳۹۶، ایســتگاه مترو میدان محمدیه از خط ۷ افتتاح شــد، 
ولی با گذشــت بیش از شش ســال هنوز یک طرف پله برقی آن افتتاح نشده 
واین اسباب ناراحتی مردم را فراهم کرده است.شهرداری تهران به این ایستگاه 

پرتردد هم توجه کند.
قلندری
* ســامانه هایی که برای نانوایی ها درنظر گرفته شــده بسیار خوب بوده است و 
راه اندازی آنها جای تشــکر دارد. فقط به یک نکته باید توجه داشــت. اینکه در 
سهمیه آرد یارانه ای نانوای متخلف محدودیت ایجاد شود فقط باعث می شود اهالی 
محله این نانوایی مجبور شوند نان را از او گران تر بخرند. این کار ، مجازات مردم به 
خاطر تخلف نانواست. درنتیجه مردم ترجیح خواهند داد که از خیر گزارش دادن 

در سامانه »ناظر« بگذرند. باید فکر دیگری کرد. 
سعادتی

درک تفاوت رشد اقتصادی با برجام
و بدون برجام این قدر سخت است؟!

رئیس کل بانک مرکزی در دولت روحانی که رکورددار بسیاری از رکورد های 
منفی اســت، رشد اقتصادی بالای ۷ درصد در تابستان امثال را عادی و تکرار 

یک روند تاریخی وانمود کرد.
عبدالناصر همتی در روزنامه دنیای اقتصاد نوشــت: »بر پایه گزارش اخیر 
مرکز آمار، رشد اقتصادی سه ماه تابستان امسال با نفت ۷.۱درصد و بدون نفت 
۴.2درصد بوده است. اینکه رشــد تابستان ۷.۱درصد بوده، در مقایسه با دوره 
فشــار حداکثری و کرونا که موجب کاهش صادرات نفت در کنار افت شــدید 
قیمت نفت بود، یک خبر خوب اســت؛ ولی بایــد توجه کرد که در عین حال 

نمادی از یک تکرار در تاریخ رشد اقتصادی ایران است.
دو ماه پیش نوشــتم با روند فعلی افزایش صادرات نفت و نیز قیمت بالای 
جهانی آن، یک رشد بالا ولی مقطعی اقتصادی برای کشورمان خواهیم داشت. 
در چند دهه گذشته نیز رشد اقتصادی ایران عمدتا یک رشد منابع  محور و نفتی 
همراه با نوســان بوده اســت. در ۳۴سال بعد از جنگ تحمیلی میانگین سالانه 
رشــد حقیقی اقتصاد ۳.5درصد بوده؛ ولی همراه با نوسان شدید، سال هایی با 

رشد مثبت ۱2درصد و سال هایی با رشدهای منفی ۶یا ۷درصد.
در تابستان امسال رشد 25.۶درصدی بخش نفت یکی از پیشران های اصلی 
رشد اقتصادی یک سال گذشته بوده؛ به طوری که مسئول ۳.۴واحد درصد از رشد 
۷.۱درصدی اســت. خدمات هم که 5۴درصد اقتصاد ایران را تشکیل می دهد، 

با ۷.5درصد رشد موجب ۴واحد درصد رشد در کل اقتصاد ایران شده است.
از دو عامل مهم و مؤثر بر رشد اقتصادی، »سرمایه گذاری« متاثر از درآمد 
صادرات نفت و ســایر منابع بوده و نوسان داشته است. یعنی رشد اقتصادی ما 
منابع محور و تحت تاثیر نوسانات درآمد نفتی بوده است. »بهره وری « هم بیشتر 
در کتابچه برنامه های پنج ســاله توسعه می آید، ولی در عمل »بهره وری« نقش 
خیلی کمی داشته اســت. میانگین رشد سالانه تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
حقیقی در ۳۴سال معادل ۳.۴درصد بوده که به علت فشارهای تحریمی، خصوصا 

در یک دهه گذشته، تشکیل سرمایه با کاهش جدی مواجه بوده است«.
همتی می افزاید: »با توجه به آمار رشــد پایین و منفی در گروه صنعت و 
معدن و گروه کشــاورزی، خوب اســت دولت درخصوص نحوه ادامه سیاست 
تثبیت و اثرات آن بر بخش عرضه اقتصاد تامل بیشــتری داشته باشد. یکی از 
دلایل جا خوش کردن تورم در محدوده ۴5درصد با وجود کنترل شتاب رشد 
نقدینگــی، در کنار ســایر عوامل بخش تقاضا، به همین مســئله بخش عرضه 
اقتصاد برمی گردد. قبلا هم تاکید کردم؛ ما اگر می خواهیم حرف اول را از نظر 
اقتصاد در منطقه بزنیم، نیازمند تدارک منابع لازم برای سرمایه گذاری وسیع و 
رشد جدی میزان بهره وری هستیم که البته بدون رفع کامل تحریم ها و موانع 

مبادلات آزاد تجاری و بانکی بین المللی مقدور نیست«.
آقای همتی در یادداست خود، یک تفاوت مهم را فراموش کرده و آن این 
که اگر صادرات نفت در دولت برجام به چند صد هزار بشکه تنزل یافت و دولت 
را با خزانه خالی و کسری ۴80 هزار میلیارد تومانی و انتشار پول بی پشتوانه و 
ثبت تورم ۶0 درصد مواجه کرد، در دولت آقای رئیسی توانست بدون برجام و 
FATF از مانع تحریم ها عبور کند و رکورد صادرات یک و نیم تا ۱/۹ میلیون 
بشــکه در روز را به ثبت برســاند. تفاوت مهم دیگر این است که اگر در مقاطع 
گذشــته هم بعضا با جهش صادرات نفــت رو به رو بوده ایم، در ادواری بود که 
هنوز تحریم های نفتی و مالی و بانکی دهه گذشــته اعمال نشده بود و اکنون، 
قاطعیت و تدبیر دولت محترم توانسته تا حدود زیادی تحریم های دو برابر شده 

در دولت برجام را بی اثر کند.
نکته بعدی که آقای همتی مطلع اســت اما کتمان می کند، معدل رشــد 
۶ دهم درصدی )زیر یک درصد، نزدیک به صفر( در دوره هشــت ســاله دولت 
مدعی تدبیر اســت. همچنین ســرمایه گذاری خارجی در آن دولت یک رکورد 
منفی حداقلی را به ثبت رســاند و همین حالا جذب سرمایه گذاری خارجی از 

آن دوره بسیار بیشتر شده است. از بعد سوم هم می توان یادآوری کرد که ذخائر 
ارزی به عنوان پشتوانه سرمایه گذاری و حمایت از تولید، در دولت متبوع آقای 
همتی به حداقل خود رســید و موجب جهش هشــت تا ده برابری نرخ ارز در 

مقاطع مختلف آن دولت شد.
اگر مجموعه این تفاوت ها در کنار هم دیده شــود، روند رو به رشد اقتصاد 
کشــور در کنار کاهش التهاب ها را نشان می دهد. هر چند که نباید به اتفاقات 
مثبت فعلی بسنده کرد و در ادامه باید بر اقتصاد غیر نفتی اهتمام بیشتری داشت.

وقتی پیشگویان ضدکارشناسی
به جاده خاکی زدند

 اوایل سال جاری، مؤسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی وابسته به دانشکده 
اقتصاد دانشــگاه تهران که در ســال ۱۳۳۹ تأسیس شــده و به واسطه قدمت 
تاریخی خود، یکی از مراکز مهم پژوهشــی و آموزشــی اقتصاد است، اقدام به 
انتشــار گزارشــی تحت عنوان »اقتصاد ایران در سال ۱۴02: بیم ها و امیدها« 
کرد. اکنون با گذشــت ۹ ماه از سال و نادرست بودن تحلیل های این مؤسسه، 

اعتبار علمی آن را مخدوش کرده است.
وب سایت رجانیوز؛ ضمن انتشار خبر فوق نوشت: اولین توقع از یک مؤسسه 
پژوهشی و تحقیقاتی این است که با استفاده از مفاهیم علم آمار و نمونه گیری 
دقیق میان صاحب نظران، کارشناســان و اساتید اقتصادی اقدام به ارائه تحلیل 
و پیش بینی کند اما بر اســاس گــزارش روزنامه ایران، روش تهیه این گزارش 
به صورت انتشار یک لینک نظرسنجی در بستر تلگرام بوده است! به زبان دیگر 
مؤسسه وابسته به نهاد علم و دانشگاه، بدون استفاده هیچ روش علمی و آماری 
و تنها با پرســش برخی سؤالات خاص در قالب یک نظرسنجی گوگل و انتشار 
آن در کانال و گروه های تلگرامی به جمع آوری نظرات مختلف اقدام کرده است. 
اولین ایراد به این مدل نظرســنجی آن اســت که با عدم احراز هویت فرد 
شــرکت کننده در نظرسنجی، مشخص نمی شود که آیا او واقعاً یک صاحب نظر 
اقتصادی اســت یا یک فرد عادی با سوگیری های سیاســی؟ اما فارغ از نحوه 
تهیه این گزارش که یکی از غیرعلمی ترین راه های دریافت داده و تحلیل است، 
محتوای تهیه شده از این پیش گویی تلگرامی نیز، با گذشت ۹ سراسر غلط درآمد 

تا آب سرد دیگری بر پیکر این مؤسسه شبه علمی ریخته شود.
به عنوان نمونه در این گزارش ادعا شــده بود، قیمت دلار در ســال جاری 
به ۷0 تا ۹0هزار تومان می رســد، در حالی  که از ابتدای ســال جاری تاکنون 
قیمت ارز در کریدور ۴5 تا 50 هزار تومان ثابت مانده اســت. در گزارش نرخ 
تور، بسیار صعودی پیش بینی شده در حالی  که نرخ تورم روندی کاهشی را از 
ابتدای سال تجربه کرده است. نرخ بیکاری در گزارش صعودی پیش بینی شده 
اما این شاخص روندی نزولی را در سال جاری طی کرده و پایین ترین نرخ های 
بیکاری در طول چند دهه اخیر در دولت سیزدهم به ثبت رسیده است. همچنین 
نرخ رشد اقتصادی منفی در سال جاری توسط این مؤسسه پیش بینی شده که 
بر اســاس آخرین آمارهای ارائه شده توسط رئیس  کل بانک مرکزی، برآوردها 

حکایت از رشد اقتصادی بالای ۷درصد در فصل تابستان دارد.
این مؤسســه پیش بینی کرده بود، نرخ رشــد نقدینگی صعودی باشد در 
حالی که با اقدامات بانک مرکزی نرخ رشــد نقدینگی به شدت کاهش یافت و 
روندی نزولی را در ســال جاری تجربه کرده است. در سایر عناوین پیش بینی 
شده توسط این گزارش نیز با گذشت زمان مشخص شد که محتوای ارائه شده 

از اعتبار لازم برخوردار نبوده و عمدتاً نادرست است.
به عنوان نمونه، گزارش مؤسســه نرخ تورم را بیش از 55درصد پیش بینی 
می کنــد در حالی که در حال حاضر نرخ تورم حدود ۴۱درصد در آبان ماه بوده 
اســت. نرخ بیکاری توسط گزارش مؤسسه ۱۶درصد برآورد شده، در حالی که 
نرخ بیکاری در حال حاضر نصف این رقم است و در کانال 8درصد قرار گرفته 
است. نرخ ارز ۷۷ تا ۹5 هزار تومان پیش بینی شده در حالی که نرخ ارز در زیر 
50هزار تومان ثابت مانده است. گزارش همچنین قیمت های نجومی برای سکه 
متصور شده در حالی که در حال حاضر نصف این ارقام در بازار قابل معامله است.
این اولین بار نیســت که برخی پیشــگویی های مدعیان اقتصاد غلط از آب 
درمی آید. خردادماه سال گذشته نیز ۶۱ نفر از مدعیان )اغلب حامیان اتخاباتی 
روحانی در گذشــته(، در نامه ای سرگشاده مدعی شدند تورم سه رقمی )بالای 
۱00درصد( در راه اســت. اما با گذشــت ۱8 ماه از بیانیه سیاسی این ۶۱ نفر ، 

پیشگویی های آنها کاملًا خلاف از کار درآمده است.

در میان نکات برجسته بیانات دیروز رهبر انقلاب در جمع 
هزاران نفر از بسیجیان که به موضوعات مهم ملی، منطقه ای 
و جهانی اختصاص داشــت، نکته بسیار مهمی مطرح شد که 
می تواند در بســیاری از بزنگاه ها و در پیمودن صحیح مسیر 

انقلاب و کشور گره گشا باشد.
رهبر انقــلاب در دیدار دیــروز با تاکید بــر  پرهیز از 
دوقطبی های کاذب، خطاب به بســیجیان فرمودند: »برخی 
اظهارات در فضای مجازی و جدا کردن مردم تحت عناوینی 
مانند »طرفدار این یا آن«، واقعا جای گله دارد؛ کسانی که دین 
و مبانــی و انقلاب و ولایت فقیه را قبول دارند، با هر اختلاف 
سلیقه برادرهای شما هستند و نباید دچار دودستگی شد.«

این بخش از ســخنان رهبری، به نوعی آسیب شناســی 
برخی رفتارها و موضع گیری هایی است که گاه از سوی افراد 
و گروه های مختلف و حتی ناخواسته در بین نیروهای دلسوز 
انقلابی بــروز می کند و منجر به دور شــدن دل ها و تفرقه 
می شود. این نقطه دقیقاً جایی است که بدخواهان و دشمنان 
مردم و نظام بر روی ذره ذره آن حساب باز کرده و به آن امید 
بسته اند. اما وقتی همه با درک شرایط و در نظر گرفتن اهمیت 
وحدت و برادری، متوجه لغزش گاه های وحدت سوز باشند، هم 
نظام و کشــور و همگان از برکات و نتایج این درایت و توجه 
بهره مند خواهند شــد و هم اینکه مسیری بسیار مهم برای 

نفوذ بر روی دشمن بسته می شود.
همان طور که رهبر انقلاب فرمودند، چاره مصون ماندن از 
دام اصرار بر اختلاف سلیقه ها، تاکید بر اشتراکات کلیدی و 

با اهمیت است.
اگر اســاس را بر گشتن و پیدا کردن اختلاف سلیقه ها و 
پافشاری بر روی آنها بگذاریم، آن قدر دایره وحدت و برادری 
تنگ می شود که کســانی هم که بر مفاهیم و اصول مهمی 
همچون دین و مبانی و انقلاب و ولایت فقیه اشــتراک نظر 
دارند نیز ممکن است دچار تشتت و دوری از یکدیگر شوند 
اما برعکس اگر بنا را بر روی اشتراکات با اهمیت قرار دهیم، 
اندک اختلاف سلیقه ها نیز یا به چشم نمی آیند یا زمینه برای 
رفع و گفت و گوی دوستانه و منطقی حول آنها فراهم می شود 
بدون آنکه آسیبی به وحدت جامعه وارد آید. نکته مهم این 
است که تاکید بر روی حفظ وحدت و برادری حول اشتراکات به 
معنی نپذیرفتن اختلاف سلیقه ها نیست چرا که بسیار طبیعی 
اســت که در یک جامعه پویا و زنده در بین افراد اختلافات 
سلیقه ای نسبت به موضوعات مختلف وجود داشته باشد اما 
مادامی که اشتراکات قابل اتکا و متعددی برای رسیدن به نقطه 
وحدت، برادری و گفت و گو وجود داشته باشد در عین احترام 
به اختلاف سلیقه ها، وظیفه همه توجه به مشترکات و حفظ 
کشور و جامعه از ورود به میدان اختلاف و چنددستگی است.
تذکر دیروز رهبر انقلاب البته موضوعی است که ایشان 
هوشمندانه بارها به آن پرداخته و نسبت به خطرات کم توجهی 
به آن هشدار داده اند. از جمله ایشان سال ها قبل در خطبه های 
نماز جمعه )13۸1/0۹/01( فرموده اند: »شکاف هایی که بین بدنه 
یکپارچه مردم به وجود می آید، راه را برای دشمن باز می کند 
و دشمن با این اختلاف ها می تواند در داخل یک جامعه و یک 
کشور نفوذ کند و سیاست های خود را دنبال نماید. همه باید 
به  والسّلام  علیه الصّلاهًْ  امیرالمؤمنین  باشند...  مراقب  خیلی 
ما می فرمایند: »صلاح ذات بینکم«؛ دل ها را با هم صاف و به 
هم نزدیک کنید. اختلاف سلیقه ها را به معنای دشمنی تلقّی 
نکنید. اختلاف نظر و اختلاف ســلیقه، حتّی اختلاف عقاید 
سیاســی و دینی و غیره، تا آنجایی که به مبانی عملی نظام 
ارتباطی ندارد، می تواند موجب دشمنی و جدایی و خصومت 

با یکدیگر نشود.«
شــاید بتوان گفت علت اینکه رهبری در دیدار دیروز، 
بسیجیان را مخاطب توصیه به حفظ وحدت و برادری و تکیه 
بر اشتراکات و مبانی مشترک به جای اختلاف سلیقه ها قرار 
دادند، این باشد که اولاً بسیج به عنوان یک تفکر و فرهنگ 
و نه الزاماً به عنوان یک سازمان و تشکل، خود مظهر تاکید 
بر اشتراکات و دربرگیرنده طیف گسترده ای از مردم جامعه 
است تا آنجا که به بیان رهبر انقلاب، »هر فردِ صاحب فرهنگ 
و تفکر بسیجی ولو در سازمان بسیج نباشد،  یک بسیجی است 
و جمع کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه در سازمان 
بسیج عضو باشند«. یعنی مخاطب کلام رهبری همه مردمی 
هستند که با تأسی از فرهنگ و تفکر بسیج، دل در گرو عزت 
و سربلندی این کشور داشته و قطعاً به اهمیت ناکام گذاشتن 
دشمن در نفوذ و شکستن وحدت و برادری ها ایمان دارند. از 
سوی دیگر بسیج از دوران دفاع مقدس تا عرصه های جهادی 
خدمت، در کرونا، بلایای طبیعی و هر گرفتاری و مشکلی که 
برای کشور و هموطنان ایجاد شده است بدون خط کشی ها و 
بی اعتنا به اختلاف سلیقه ها یا تفکرات گوناگون، برادرانه در 
دفاع از کشور و امداد رسانی به همه مردم پای کار بوده است 
و تذکر و توجه به حفظ این گوهر بی نظیر تعهد، احســاس 
مســئولیت و دلسوزی از سوی بسیجیان واجب و پر اهمیت 

است.
رهبر انقلاب در سخنان دیروز خود در خصوص این گوهر 
ارزشمند وحدت آفرینِ نشأت گرفته از تفکر بسیجی فرمودند: 
»فرهنگ بسیجی خدمت به همه است؛ همه! آنجایی که سیل 
آمد بسیجی تا زانو در گل رفت برای اینکه خانه  سیل زده را 
پاک کند تمیز کند از صاحبخانه نپرسید شما اسمت چیست، 
دینت چیست، مذهبت چیســت، قومیتت چیست، سلیقه  
سیاسی ات چیست. نپرسید، رفت خدمت کرد، هر چه هست 

هر که هست.«
به جرأت می توان سردار بسیجی و بزرگ قهرمان میهن 
شهید حاج قاسم ســلیمانی را نمونه ای بارز و مثال زدنی از 
توجه به اشــتراکات و تلاش برای جذب مهربانانه و صادقانه 
طیف های مختلف فکری و ســلیقه ای دانســت. در تشییع 
تاریخی و با شکوه پیکر مطهر این سردار شهید آنچه بیش از 
همه خودنمایی می کرد حضور اقشار مختلف مردم با سلیقه ها 
و ظاهر و تفکرات مختلف بود که عاشقانه برای بدرقه سرباز 
قهرمان وطن آمده بودند. حتی کسانی که شاید برخی تصور 
حضور آنها را نیز نداشــتند، اما آیا می توان گفت حاج قاسم 
عزیز با همه آنهائی که با وجود ســلیقه ها و ظاهر و تفکرات 
خاص خود در آن مراسم با شکوه شرکت کرده بودند در همه 
موضوعات صد در صد همفکر و هم ســلیقه بوده است؟ قطعاً 
چنین نیســت؛ اما تاکید هنرمندانه آن مرد آسمانی بر نقاط 
اشتراک همچون حفظ امنیت همه مردم و حفظ ایران متعلق 
به همه و ناکامی دشــمن مشترک و... و پرهیز از پرداختن و 
دامن زدن به اختلاف سلیقه ها در ضمن ایستادگی روی اصول و 
تفکرات اسلامی و انقلابی کار خود را در ربودن آن دل ها کرده 
بود. دل هایی که داغدار ابرمردی بودند که صادقانه جان خود 
را برای حفظ امنیت و میهن همه ایرانیان و شکســت دشمن 

همه ایرانیان فدا کرده بود.
اکنون نیز باید توجه داشــت که آن قدر نقطه اشــتراک 
وحدت آفرین وجود دارد که نباید نوبت به اختلاف سلیقه ها 

برسد. 

برادری 
در عین اختلاف سلیقه

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
پنج شنبه ۹ آذر ۱۴۰2
۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۵۸

ایروانی: 

در هیچ اقدامی علیه نیروهای نظامی آمریکا 
در سوریه یا جاهای دیگر دست نداشته ایم

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:  

 اجرای صحیح قانون اساسی به مطالبه عمومی تبدیل شود

سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل متحد با اعلام اینکه 
هرگز در هیچ اقدام یا حمله ای علیه 
نیروهای نظامی آمریکا در سوریه 
 یا جاهای دیگر دست نداشته ایم،

بر توقف اشغال غیرقانونی سوریه 
توسط آمریکا تأکید کرد.

 امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائــم جمهوری اســلامی ایــران نزد 
ســازمان ملل متحد سه شــنبه هفتم 
آذر مــاه در ســخنانی درباره وضعیت 
خاورمیانه و سوریه در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل با بیان اینکه بحران 
انسانی در سوریه همچنان وخیم است، 
اظهار داشت: مردم سوریه از چالش های 

اقتصادی عمیقی رنج می برند.
ایروانــی یــادآور شــد: به رغــم 
تلاش های ســازمان ملل و شــرکای 
بشردوســتانه آن برای ارائه کمک های 
ضروری به نیازمندان، تأثیر مســتمر 
تحریم های یکجانبه غیرقانونی به ویژه 
تحریم های غیرقانونی توســط ایالات 
متحده، بــار عظیمی را بر دوش مردم 
ســوریه از جمله زنان و کودکان وارد 

می کند.
وی با ذکر این نکته که یک نگرانی 
ناکافی بودجه  قابل توجه تخصیــص 
فعلی برای پاســخ بشردوستانه سوریه 
است که بسیار کمتر از نیازهای واقعی 
اســت، خاطرنشــان کرد: این کمبود 
شدید توانایی سازمان ملل را برای ارائه 
کمک های لازم به نیازمندان به شدت 

مختل می کند. 
ایــن دیپلمــات ارشــد ایرانی با 
بیان اینکه کمک های بشردوســتانه و 
طرح های بازسازی در سوریه نباید به 
عنوان ابزاری برای اعمال فشار سیاسی 
بر دولت سوریه مورد استفاده قرار گیرد، 
یادآور شــد: مهم اســت که اطمینان 
حاصل شــود که ارســال بیطرفانه و 
غیرسیاسی کمک های بشردوستانه به 

تمام مناطق سوریه اقدامی حیاتی برای 
حفظ جان انسان ها است.

ایروانــی همچنیــن گفــت که 
ایــران از تصمیــم دولت ســوریه در 
۱0 نوامبــر 202۳ برای تمدید مجوز 
اعطا شــده به ســازمان ملل متحد و 
آژانس های تخصصی آن برای استفاده از 
گذرگاه های »باب السلمه« و »الراعی« 
به مدت سه ماه دیگر استقبال می کند 
و افــزود: ایران بــر اهمیت حمایت از 
انتقال کمک از طریق ســازوکارهای 
ارســال کمک تأکید می کنــد که از 
حمایت کامل دولت ســوریه برخوردار 
است و نشان دهنده رویکردی پایدار و 
سازنده است که می تواند به طور قابل 
توجهی وضعیت انســانی در سوریه را 

بهبود بخشد. 
سفیر و نماینده دائم ایران با ذکر 
این نکته که فقدان پاسخ قاطع شورای 
امنیت، موجب وقاحت رژیم اســرائیل 
بــرای ادامه تجاوزات خــود به خاک 
سوریه شده، عنوان کرد: رژیم اسرائیل 
علاوه بر جنایات خود علیه مردم غزه، به 
اقدامات تروریستی و تجاوزکارانه خود 
در داخل خاک سوریه ادامه داده و عمداً 
غیرنظامیان و زیرساخت های حیاتی را 

هدف قرار می دهد.
محکومیت حمله به فرودگاه دمشق

وی اضافــه کرد: ایــران اقدامات 
شــنیع تروریســتی رژیم اسرائیل، به 
ویژه حمــلات هوائی اخیر به فرودگاه 
غیرنظامی دمشــق در 2۶ نوامبر را که 
خسارات شدیدی به تاسیسات ضروری 
فرودگاه وارد کرد و اختلال قابل توجهی 
در عملکرد آن ایجاد کرد، به شــدت 
محکوم می کند. ما از شــورای امنیت 
می خواهیم که نقض فاحش حاکمیت 
و تمامیت ارضی سوریه توسط اسرائیل 

را محکوم کند.
وی همچنین گفــت که به دلیل 
وضعیت غــزه، آمریــکا علی رغم ابراز 

نگرانی از سرریز تنش در سوریه، سعی 
در سوءاستفاده از این وضعیت و افزایش 

تنش و بی ثباتی سوریه دارد. 
سفیر و نماینده ایران در سازمان 
ملل با بیــان اینکه همچنان معتقدیم 
که راه حل اساسی برای بحران سوریه 
باید از راه های دیپلماتیک و سیاســی 
دنبال شــود، افزود: در این زمینه، ما 
بر اهمیت از سرگیری جلسات کمیته 
قانون اساســی به عنوان یک سازوکار 
مؤثر برای پیشبرد روند سیاسی تأکید 
می کنیم. وی ادامه فعالیت این کمیته را 
حیاتی خواند و افزود: نقش سازمان ملل 
متحد باید حمایتی باشد و کل فرآیند 

تحت رهبری و مالکیت سوریه باشد.
حمایت از بازگشت آوارگان سوری 

به کشورشان
این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین 
گفت که ایــران از فرمان قانونی اخیر 
رئیس جمهــوری عربــی ســوریه که 
دومین فرمان عفــو عمومی در کمتر 
از یک ســال گذشته اســت، استقبال 
می کند، اظهار داشت: ایران از بازگشت 
 آوارگان ســوری به کشورشان حمایت 

می کند.
ایروانی پرداختــن به چالش های 
متعدد پیش روی پناهندگان ســوری 
را مستلزم ایجاد زیرساخت های حیاتی 
خوانــد و افزود: ســازمان ملل متحد، 
به ویژه کمیساریای عالی پناهندگان، 
نقشــی اساســی در این تــلاش ایفا 
می کننــد. ما از تعامــل و گفت وگوی 
سازنده بین دولت سوریه با کمیساریای 
عالــی پناهنــدگان ســازمان ملل در 
رســیدگی به این موضوع استقبال و 

حمایت می کنیم.
وی در ادامه بر تعهد تزلزل ناپذیر 
ایران به ادامــه کمک با هدف کاهش 
رنج مردم ســوریه تأکید کرد و افزود: 
معتقدیم که پرداختــن به پیامدهای 
بحران سوریه نیازمند رویکردی جامع 

و تعهد سیاسی واقعی است. این تعهد 
باید مســتلزم پایان دادن به تجاوزات 
مکرر و سیســتماتیک اسرائیل، پایان 
دادن به اشــغال خاک سوریه، خروج 
غیرقانونی نیروهــای خارجی از خاک 
سوریه، لغو سریع و بدون قید و شرط 
اقدامات قهری یکجانبه و حمایت فعال 
از روند سیاسی تحت رهبری و مالکیت 

سوریه باشد.
ایروانی همچنین اتهامات بی اساس 
ایالات متحده علیه ایران در این نشست 
را قاطعانــه رد کــرد و ایــن اتهامات 
بی اساس را بخشــی از تلاش عمدی 
ایــالات متحده بــرای منحرف کردن 
توجه از نقض جدی حقوق بین الملل و 
منشور سازمان ملل متحد در جمهوری 
عربی ســوریه خواند و تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران هرگز در هیچ 
اقدام یا حمله ای علیه نیروهای نظامی 
آمریکا در سوریه یا جاهای دیگر دست 

نداشته است.
وی بــا ذکر این نکته کــه ایران 
همواره به تعهــدات خود برای ارتقای 
صلح و امنیــت در منطقه پایبند بوده 
اســت، عنوان کرد: ایالات متحده باید 
اقدامــات غیرقانونی خود در ســوریه 
را متوقف کند، به اشــغال غیرقانونی 
خــود پایان دهد و به تعهدات حقوقی 
بین المللی خود، از جمله قطعنامه های 
مربوطــه شــورای امنیــت، که همه 
کشــورهای عضو را ملــزم به حمایت 
و احترام به حاکمیت ملی، اســتقلال 
و تمامیــت ارضــی ســوریه می کند، 

عمل کند.
به گفته ایروانــی چنین اقداماتی 
بــرای ارتقای صلح و امنیت منطقه ای 

و بین المللی بسیار مهم است.
به گزارش فــارس، این دیپلمات 
ارشد ایرانی در پایان قاطعانه ادعاهای 
غیرمستند مطرح شده توسط نماینده 

بریتانیا را نیز رد کرد.

دبیر شورای نگهبان گفت: ابعاد 
مختلف قانون اساسی باید توسط 
رســانه ها و نهادهای آموزشی به 
جامعه معرفی شود تا اجرای صحیح 
این قانون به مطالبه عمومی تبدیل 

گردد.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در ابتدای جلســه این شورا با 
اشاره به سالروز شهادت حضرت فاطمه 
زهرا )س(، از خداوند متعال درخواست 
کرد تا به همــه توفیق درس آموزی از 

سیره آن حضرت را عطا فرماید.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 

شــورای نگهبــان، وی در ادامه بیان 
کرد: حضرت زهرا )س( در دوره کوتاه 
زندگی شــان الگویی متعال از زندگی 
فردی و اجتماعی مبتنی بر ارزش های 
الهی به یادگار گذاشــتند که بارزترین 
وجــه آن، اســتقامت در راه دفــاع از 

حق بود. 
دبیر شــورای نگهبان همچنین با 
اشــاره به فرارسیدن ســالروز تصویب 
قانون اساســی گفت: قانون اساســی، 
حاصل تلاش هــای مجاهدان مؤمنی 
اســت که آرمان شان تحقق جامعه ای 
مبتنــی بر ارزش های الهــی بود. وی 

خاطرنشان کرد: قانون اساسی علاوه بر 
اینکه نحوه اداره کشور را مشخص کرده، 
هدف متعالی تر را که ســعادت جامعه 
بشری است با تکیه بر ارزش های الهی 

دین اسلام، ترسیم کرده است. 
آیت الله جنتی عنوان کرد: بخش 
زیادی از عداوت های دشمنان انقلاب 
اسلامی ناشی از ترس آنها از نگاه جهانی 
قانون اساسی است. خوشبختانه نه تنها 
دسیسه های دشمنان به نتیجه نرسیده، 
بلکه اکنــون ارزش هایی مانند دفاع از 
مظلومان و مقابله با اســتکبار در حال 

گسترش است. 

وی در همین رابطه به اعتراضاتی 
که در روزهای گذشــته در سراســر 
جهان در واکنش به جنایت های رژیم 
صهیونیستی صورت گرفت، اشاره کرد 
و گفــت: این اعتراضات نشــان دهنده 
گسترش نگاه جهانی قانون اساسی نظام 

جمهوری اسلامی ایران است.
دبیر شورای نگهبان در پایان تاکید 
کرد: ابعاد مختلف قانون اساســی باید 
توسط رسانه ها و نهادهای آموزشی به 
جامعه معرفی شــود تا اجرای صحیح 
 این قانون به مطالبــه عمومی تبدیل 

گردد.

گفت و شنود

سربالایی شرمنده!
 گفــت: مگر جو بایدن رئیس جمهــور آمریکا نمی گفت جنگ در غزه باید 

تا نابودی حماس ادامه پیدا کند؟!
گفتم: مردک برای تشویق اســرائیل به قتل عام زنان و کودکان 
مسلمان در غزه با عجله به تل آویو رفته و اعلام کرده بود که آمریکا از 

هیچ کمکی به اسرائیل دریغ نمی کند!
 گفــت: ولی دیروز یکصد و هشــتاد درجه چرخیده و با عقب نشــینی از 

مواضع قبلی اعلام کرده است که ادامه جنگ در غزه خواسته حماس است! 
 گفتم: حیوونکی هــا فکر نمی کردند مقاومــت جانانه حماس و 

سایر نیروهای مقاومت دمار از روزگارشان در می آورد. 
گفت: در گزارش وینوگراد که صهیونیســت ها برای بررسی علت شکست 
اســرائیل در جنگ ۳۳ روزه تهیه کرده بودند، آمده بود که نظامیان اســرائیل 
برای شــلیک به غیرنظامیان در خیابان ها آموزش دیده اند ولی برای حضور در 

میادین جنگ از توان لازم برخوردار نیستند.
گفتم: یارو می گفت توی جاده یک وانت را دیدم که در سرازیری 
جاده با سرعت در حرکت بود، اما وقتی به سربالایی رسید به تته پته 
افتاده بود. نگاه کردم دیدم پشت وانت نوشته بود »سرازیری پرنده، 

سربالایی شرمنده «!

نکته

1- در یکی از محفل های شعر و ادب، از شاعری خواستند 
که شعری بخواند. شاعر پشت تریبون رفت و پرسید: شعر نو 
بخوانم یا شعر کهن؟ گفتند شعر کهن بخوان. پرسید مثنوی 
باشد یا غزل؟ گفتند غزل را بیشــتر می پسندیم. پرسید 
عاشقانه باشــد یا عارفانه؟ گفتند؛ عارفانه باشد. پرسید از 
مشرب عرفای سلف باشد یا عارفان معاصر؟ گفتند؛ از عارفان 
معاصر. پرسید از ایران باشد یا عراق و ... حاضران در محفل 
که به تنگ آمده بودند گفتند؛ برای امروز همین اندازه کافی 

است بقیه را به فرصت دیگری موکول کن! 
2 - اردیبهشت ماه سال جاری و در حالی که پدیده پلشت 
بی حجابی در میان برخی از خانم ها -عده ای اندک به عنوان 
مأموریت و اکثریت قابل توجه ای از روی بی اطلاعی- شکل 
گرفته بود، لایحه ای با عنوان » عفاف و حجاب « که از ســوی 
دستگاه قضائی تهیه شده و توسط دولت تغییراتی در آن داده 
شــده بود به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. در آن هنگام 
با بررسی متن لایحه مذکور و بررسی ابعاد آن، در یادداشتی 
با عنوان » لایحه عفاف یا گسترش بی حجابی «؟! آورده بودیم 
» نگاهی به مفاد این لایحه و مقایســه مواد پیشنهادی آن با 
قوانین موجود، این تلقی را به دنبال دارد که انگار لایحه یاد 
شده نه برای مقابله با بی حجابی، بلکه با هدف )ولو ناخواسته ( 
حذف موانع قانونی موجود و زمینه ســازی برای گســترش 
این پدیده زشت و پلشــت تهیه شده است «! مستندات و 
پرسش هایی که در آن یادداشت آورده بودیم از سوی مسئولان 
محترم بی جواب مانــد! و در همان حال پدیده بی حجابی به 

گسترش خود ادامه می داد! 
3- یک ماه و چند روز بعد در یادداشتی با عنوان » بازی 
دو ســر باخت در لایحه عفاف « بار دیگر با ارائه شــواهد و 
مستنداتی تازه تر به خطر رو به گسترش بی حجابی پرداختیم 
و در بخشی از یادداشت مورد اشاره آورده بودیم که » شماری 
از مسئولان و دوستان دلسوز از یادداشت قبلی کیهان گلایه 
کردند که تند رفته اید! و حال آن که یادداشت مورد  اشاره با 
استناد به متن لایحه عفاف نوشته شده بود « و آورده بودیم 
» امروزه اما، هرچند لایحه یاد شده هنوز به تصویب مجلس 
شورای اسلامی نرسیده است ولی انتشار متن لایحه می تواند 
و البته توانست به این تلقی دامن بزند که گویا اراده چندانی 
برای پیشــگیری از پدیده عفت سوز و خانواده برانداز کشف 

حجاب، وجود ندارد! 
۴ - یک هفته بعد در یادداشت دیگری خطاب به مسئولان 
محترم ســه قوه نوشته بودیم »... بر فرض که تهیه و تدوین 
قانون تازه ای برای حجاب ضرورت داشــته باشد! سؤال این 
است چرا مادام که قانون جدید به تصویب نرسیده است، این 
پدیده پلشت و خسارت آفرین به حال خود رها شده و برای 
پیشــگیری از آن به قوانین موجود عمل نمی شود؟ آیا این 
بی توجهی مصداق صریح قانون شکنی و » ترک فعل « نیست؟! 

بدیهی است که هست « !
5 - اوایل تیرماه 1۴02 ، آقایان رئیســی و اژه ای، رؤسای 
محترم قوه قضائیه و مجریه در اظهاراتی که می توانســت 
امیدوار کننده باشــد، اعلام کردند برای مقابله با بی حجابی 
معطل تصویب لایحه عفاف و حجاب نمی شــوند و از قوانین 
موجود برای مقابله با این پدیده عفت ســوز و خانمان برانداز 
استفاده خواهند کرد. و صد البته از این تصمیم که به صراحت 
اعلام شده بود، در عمل خبری نشد! و نزدیک به ۷ ماه است 
که لایحه عفاف و حجاب در مجلس شورای اسلامی می چرخد 
و ... مقابله با پدیده پلشت بی حجابی که به فرموده حکیمانه و 
مستند رهبر معظم انقلاب، هم حرام شرعی و هم حرام قانونی 
اســت در انتظار تصمیم مسئولان محترم! خاک می خورد و 
زنان و دختران مظلومی که اکثر آنها در بی خبری از عواقب 
خانواده برانداز و خانمان سوز کشف حجاب به دام افتاده اند، به 
حال خود رها شده اند! اکثریت چشم گیری که به قول حضرت 
آقا، اگر بدانند حقیقت ماجرا چیست، از آن دست می کشند.

6- و بالاخره تا کی باید منتظر تصویب نهائی قانون جدید 
عفــاف و حجاب بود؟! و با کــدام توجیه قانونی و منطقی و 
 اسلامی مادام که قانون یاد شده از تصویب نهائی نگذشته است 
)که ظاهراً آش دهان ســوزی هم نیســت ( از اجرای قوانین 
موجود خود داری می شود؟! لا اقل برای پیشگیری از پدیده 
خانمان سوز و خانواده برانداز کشف حجاب به قوانین موجود 
 عمل کنید. طلای قانون جدید پیشــکش، مرحمت فرموده

ما را مس کنید!

مرحمت فرموده
ما را مس كنید!

حسین شریعتمداری

معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
با اشــاره به روابط دیرینه ایران و 
سنگال و ظرفیت های کشورمان در 
زمینه های مختلف، خواستار تداوم 
و توسعه روابط در تمامی عرصه های 

سیاسی، اقتصادی و پارلمانی شد.
علی باقری، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه ایران در ادامه سفر خود به 
داکار، با آماده مامه جوب رئیس  مجلس 

ملی سنگال دیدار و گفت وگو کرد.
ایــن ملاقات، معــاون وزارت   در 
امور خارجه اظهار داشت: ابتکار برگزاری 

نشســت دوره ای صلح و امنیت آفریقا 
نشان از اهتمام سنگال به بازیابی هویت 
آفریقایی و تحکیم استقلال کشورهای 

آفریقایی دارد.
وی با اشــاره بــه روابط دیرینه دو 
کشــور و ظرفیت های کشــورمان در 
زمینه های مختلف، خواســتار تداوم و 
توسعه روابط در تمام عرصه های سیاسی، 

اقتصادی و پارلمانی شد.
باقری با اشــاره به نقش و اهمیت 
همکاری هــای پارلمانــی کشــورهای 
اسلامی خواستار به کارگیری این ظرفیت 

در رابطه با احقاق حقوق مردم فلسطین 
و توقف جنایات رژیم صهیونیســتی در 

غزه شد.
در این دیدار، معــاون وزارت امور 
خارجه کشورمان، دعوت رئیس  مجلس 
شورای اسلامی از همتای سنگالی خود 
برای سفر به تهران را به وی ابلاغ کرد.

مامــه جوب نیز ضمن تشــکر از 
حضور معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
کشــورمان در نشســت مجمع صلح و 
امنیت آفریقا گفت: دو کشــور به دلیل 
مشترکات فرهنگی همواره دارای روابط 

مناسبی بوده داشته و خواستار توسعه 
روابط با ایران در زمینه های کشاورزی، 

انرژی، صنایع و معادن هستیم.
ســپس وی با اشــاره به ریاســت 
ســنگال بــر کمیته اســتیفای حقوق 
فلسطین در سازمان ملل گفت: مواضع 
داکار بر حمایت از ملت فلسطین ثابت 

و پایدار است.
به گزارش ایرنا، وی ضمن تشکر از 
دعوت همتای ایرانی خود ابراز امیدواری 
کــرد، در اولین فرصت بــه جمهوری 

اسلامی ایران سفر کند.

باقری در دیدار با رئیس  مجلس ملی سنگال عنوان داشت

ایران و سنگال ظرفیت توسعه روابط سیاسی و اقتصادی را دارند


